Aut ego et mei si negligentem, cum Dei adiutorio cum possumus, nos emendare volumus, eleemosinas quas hucusque parcius fecimus, largius erogemus; et quae pro peccatis praeteritis, cum dolore et gemitu, et spe repausationis Dominica misericordia docemur. Ergo sicut supra suggestimus, fratres carissimi, ieiunia nostra eleemosinarum pinguedo commendet. Quia tale est ieiunium sine eleemosina, qualis sine oleo est lucerna. Nam si lucerna, quae sine oleo accenditur, fumare potest, lucere non potest; ita ieiunium sine eleemosina carnem quidem cruciat, sed caritas lumine animam non illustrat. Interim vel quod ad praesens agitur, fratres, sic ieiunemus, ut prandia nostra pauperibus erogemus, ut quod pransuri eramus, non in nostris sacculis, sed in visceribus pauperum reponamus; quia manus pauperis gazophylacium Christi est, quidquid accipit, ne inter pereat, in caelo reponit; quia quamvis, quod pauper accipit consumatur, merces tamen boni operis in caelo reconditur.

Nam si prandia nostra exquisitis saporibus, et multiplicatis ferculis expendere studemus ad caenam; sicut copori nostro delitiae non solum non subtrahuntur sed etiam duplicantur, ac si corpore vestro nihil minuitur, sic animae nihil augetur. Hoc, fratres, timens magis quam de vobis aliquid sinistrum credens, admoneo. Scio enim ex bovis plures, Deo propitio, et peregrinos assidue accipere, et pauperibus frequenter dare. Et ideo quod suggero, ad hoc proficiat. Qui vero non facit, aut forte tardius faciebat, tam sanctam sibi, et omnino placitam operationem in consuetudinem trahat.

Et licet credam quod, Deo inspirante, semper supervenientibus festivitatibus, castitatem, et caritatem ante plures dies etiam cum propriis uxoribus custodiat caritas vestra; tamen (licet et superfluo etiam, quod vos facere credo) caritatem contemplationis, commoneo; ut per totam Quadragesimam, et usque ad finem Paschae castitatem et caritatem, Deo auxiliante servetis, ut in illa sacrosancta solemnitate paschali, caritatis Lucerna vestiri, eleemosinis dealbari, orationibus, vigiliis et ieiuniis, vel aliquibus caelestibus et spiritualibus margaritis ornari possitis, non solum cum amicis sed etiam cum inimicis; ut pacifici libera et segura conscientia ad altare Domini accedentes, corpus ac sanguinem eius, non ad iudicium, sed ad remedium possitis accipere.

Sed cum de eleemosinis loquimur, non conturbetur angusta paupertas. Omnia enim complere quisquam poterit, cum fecit quod potuit; quia voluntas perfecta faciendi, reputatur pro opere facti. Sed hoc ille implet, quod hominem pauperem, quasi se ipsum considerari voluerit, et sic pauperi tribuat, quomodo si ipse in tali necessitate esset, se fieri cupiebat; et qui fecerit sic, et novi et veteris Testamenti